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 WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Nr 1 
 

 

dot. przetargu nieograniczonego na:  

 

„ Wykonanie boiska treningowego o sztucznej nawierzchni na Stadionie Miejskim 

w Lęborku po zakończonym I etapie robót ” 

 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych przesyłam wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla w/w postępowania. 

 

 

 Ad. 1 Treść  zapytania Wykonawcy :  

 

Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia podał listę załączników do SIWZ. 

Załącznik nr 1 – Formularz oferty nie został zamieszczony na stronie internetowej. Prosimy o 

udostępnienie tego załącznika. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Zamawiający dodaje Załącznik Nr 1 do SIWZ w  Zmianie treści SIWZ   nr 1   ( pkt. 1 ) 

 

Ad. 2 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Zamawiający w par. 1 projektu umowy wskazał termin – 22.07.2013 roku, w którym odbyła się 

część jawna. Zgodnie z art. 86 ust. 2. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Pzp, otwarcie ofert jest 

jawne i następuje bezpośrednio po upływie terminu do ich składania, z tym że dzień, w którym 

upływa termin składania ofert, jest dniem ich otwarcia. 

Wobec powyższego Czy Zamawiający usunie wskazany w projekcie umowy termin? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ poprzez  zmianę treści załącznika nr 5 do SIWZ – 

Projekt umowy  § 1  na : „ Podstawa zawarcia umowy  jest przetarg nieograniczony którego część 

jawna odbyła się ……………. ” 

 

 Ad. 3 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.5.1 Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych, Zamawiający w terminie określonym w dokumentach umowy przekaże Wykonawcy 

teren budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, 

poda lokalizację i współrzędne punktów głównych obiektu oraz reperów, przekaże dziennik 

budowy oraz dwa egzemplarze dokumentacji projektowej i dwa komplety SST. 

Wobec powyższego zapisu, prosimy o dopisanie w projekcie umowy zapisu, o którym mowa oraz 

o określenie terminu, w którym nastąpi czynność przekazania terenu budowy wraz ze wszystkimi 
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uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, podania lokalizacji i współrzędnych punktów 

głównych obiektu oraz reperów, przekazania dziennika budowy oraz dwóch egzemplarzy 

dokumentacji projektowej i dwóch kompletów SST. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Zamawiający dokonał zmiany treści SIWZ  poprzez zmianę treści Załącznika Nr 9  ( Specyfikacja 

Techniczna Wykonania i Odbioru Robót )  pkt. 1.5.1 z : 

 

Jest: 

„Zamawiający w terminie określonym w dokumentach umowy przekaże Wykonawcy teren 

budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, poda 

lokalizację i współrzędne punktów głównych obiektu oraz reperów, przekaże dziennik budowy 

oraz dwa egzemplarze dokumentacji projektowej i dwa komplety SST”. 

 

na : 

„Zamawiający w terminie określonym w dokumentach umowy przekaże Wykonawcy teren 

budowy wraz ze wszystkimi wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi, 

przekaże dziennik budowy oraz dwa egzemplarze dokumentacji projektowej(projekt budowlany 

szt.1,  projekt wykonawczy szt.1. oraz jeden komplet SST” 

 

oraz  

 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez dodanie punktu 5.1 w rozdziale IV SIWZ  

 

„Przekazanie terenu budowy wraz z przekazaniem wszelkich dokumentów nastąpi nie później niż 

w ciągu 3 dni roboczych od podpisania umowy ”.  

 

Ad. 4 Treść zapytania Wykonawcy: 

 

Prosimy o dopisanie w projekcie umowy terminu rozpoczęcia wykonywania umowy. 

Określenie momentu, kiedy wykonawca obowiązany jest przystąpić do wykonywania umowy,  

posiada istotne znaczenie dla jego odpowiedzialności w wykonaniu umowy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Zamawiający nie będzie wprowadzał wnioskowanej zmiany, gdyż wykonawca zdecyduje 

o terminie wykonywania robót. Może to nastąpić tuż po przekazaniu terenu budowy. 

 

Ad. 5 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Prosimy o ścisłe określenie w projekcie umowy momentu odbioru końcowego przedmiotu 

zamówienia od dnia zgłoszenia zakończenia robót  oraz o dopisanie do projektu umowy 

„Zakończenie wykonania przedmiotu umowy rozumiane jako dzień zgłoszenia przez wykonawcę 

gotowości odbioru końcowego przedmiotu umowy nastąpi do dnia 30.10.2013 roku” 
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Odpowiedź Zamawiającego : 

 

1. Zamawiający nie będzie wprowadzał wnioskowanej zmiany w umowie. O zakończeniu robót 

decyduje wpis potwierdzający inspektora nadzoru w dzienniku budowy oraz data uzyskania przez 

wykonawcę certyfikatu FIFA 1 STAR.  

 

2. Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez dodanie punktu 5.2 w rozdziale IV SIWZ 

o treści:  

 

 „ Odbiór końcowy przedmiotu zamówienia  nastąpi nie później niż 5 dni roboczych od wpisu 

inspektora nadzoru w dzienniku budowy potwierdzającego zakończenie robót i daty uzyskania 

certyfikatu FIFA 1 STAR” 

 

 

 Ad.6 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do SIWZ i projektu umowy poniższych zapisów lub ich 

części, których wprowadzenie nie będzie stanowiło naruszenia art. 144 Prawo zamówień 

publicznych.  

 

Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej  

jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich 

wprowadzenia. 

A.  Zmiana terminu i zakresu  realizacji przedmiotu umowy 

1. zmiany spowodowane warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, archeologicznymi, w 

szczególności: 

a) klęski żywiołowe; 

b) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, 

przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, w szczególności: temperatury 

powietrza poniżej 0,0 C, wiatr uniemożliwiający pracę maszyn budowlanych, gwałtowne opady 

deszczu (oberwanie chmury), śniegu, gradobicie, burze z wyładowaniami atmosferycznymi  

c) warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót budowlanych, 

przeprowadzanie prób i sprawdzeń zgodnie z technologią przewidzianą przez producentów  

d) niewypały i niewybuchy; 

e) wykopaliska archeologiczne; 

f) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie 

gruntu, kurzawka, głazy narzutowe , warunki gruntowe itp.); 

g) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w 

szczególności istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń lub nie zinwentaryzowanych 

obiektów budowlanych (bunkry, fundamenty itp.) 

h) wykonanie robót dodatkowych  lub uzupełniających wpływających na termin 

wykonania zamówienia podstawowego. 

2. zmiany będące następstwem okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności: 

a) nieterminowe przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego; 

b) wstrzymanie robót przez Zamawiającego; 

c) konieczność usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej;  

3. zmiany będące następstwem działania organów administracji, w szczególności: 

a) przekroczenie zakreślonych przez prawo terminów wydawania przez organy administracji 

decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp.; 
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b) odmowa wydania przez organy administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień na 

skutek błędów w dokumentacji projektowej 

c) inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkujące 

niemożliwością prowadzenia prac, w szczególności: 

1. brak możliwości dojazdu oraz transportu materiałów na teren budowy spowodowany 

awariami, remontami lub przebudowami dróg dojazdowych 

2. protesty mieszkańców 

3. przerwa w dostawie energii elektrycznej, wody, gazu. 

 

W przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych termin wykonania umowy 

może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonywania jej 

przedmiotu w sposób należyty, nie dłużej jednak niż o okres trwania tych okoliczności. 

 

B. Zmiana sposobu spełnienia świadczenia 

1. zmiany technologiczne, w szczególności: 

a) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki geologiczne (kategorie gruntu, 

kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy 

przy dotychczasowych założeniach technologicznych; 

b) odmienne od przyjętych w dokumentacji projektowej warunki terenowe, w szczególności 

istnienie podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie zinwentaryzowanych obiektów budowlanych  

(bunkry, fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkujące niemożliwością zrealizowania przedmiotu 

umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub materiałowych; 

c) konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych lub 

materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa  

 

C. Zmiany osobowe 

1. zmiana osób, przy pomocy których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne osoby 

legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo 

budowlane; 

2. zmiana osób, przy pomocy których Zamawiający realizuje przedmiot umowy na inne osoby  

legitymujące się co najmniej równoważnymi uprawnieniami, o których mowa w ustawie Prawo 

budowlane 

3. zmiana podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na 

innego - dysponującego co najmniej porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym 

i osobowym; 

4. rozszerzenie lub zmniejszenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w 

ofercie wykonawcy, o ile posłużenie się podwykonawcą doprowadzi do skrócenia terminu 

wykonania przedmiotu umowy,   

 

D. Pozostałe zmiany  

1.  siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SIWZ; 

2.  zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek 

zmian w zawartej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub wytycznych 

dotyczących realizacji projektu; 

 

E. Nie stanowi zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych: 

1. zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy (np. zmiana nr 

rachunku bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec 

podwykonawców); 

2. zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów miedzy Stronami; 
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3. udzielenie zamówień dodatkowych określonych w przepisach o zamówieniach publicznych 

 

Powyższy katalog zmian wprowadzony uchroni zamawiającego od naruszenia przepisów PZP w 

przypadku zaistnienia nieprzewidzianych okoliczności , które w trakcie realizacji mogą wystąpić.  

Zamawiającym będzie uprawniony do skorzystania z powyższych zapisów a nie zobowiązany  do 

ich zastosowania . 

  

Powyższe zmiany treści umowy dla swej ważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu 

podpisanego przez obie strony umowy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Zamawiający nie będzie wprowadzał wnioskowanych zapisów. 

 

Ad.7 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Czy Zamawiający  wykreśli z par 8  ust.4 projektu umowy zapis  cyt „Zamawiający nie będzie 

uwzględniał roszczeń Wykonawcy w przypadku rozbieżności faktycznie wykonanych robót w 

stosunku do warunków zawartych w umowie o łącznej wartości robót do wysokości 5% wartości 

brutto zadania ujętej w par 4 umowy” 

oraz   

z par 2 pkt 7 ppkt 7.4 cyt „ usuwanie wszelkich kolizji prac nie wymienionych w dokumentacji 

technicznej, opisie i uwagach, a które można było przewidzieć po szczegółowym zapoznaniu się z 

zakresem robót , terem budowy i dokumentacją”  

Powyższe zapisy są niezgodne z przepisami z art. 647 Kodeksu cywilnego, gdzie wykonawca jest 

zobowiązany wykonać roboty budowlane zgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej.  

Zgodnie natomiast z art. 651 k.c. wykonawca powinien niezwłocznie zawiadomić Zamawiającego 

o fakcie, że dostarczona dokumentacja nie nadaje się do prawidłowego wykonania robót, jeśli jest 

w stanie stwierdzić wadliwość tej dokumentacji. Z cytowanych przepisów nie wynika jednak 

obowiązek profesjonalnego badania dokumentacji projektowej, ponieważ jest ona dziełem 

podlegającym ochronie w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, 

wykonanym przez osobę uprawnioną do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie w specjalności architektonicznej. Wprowadzenie zapisu o usuwaniu kolizji nie 

wymienionych w dokumentacji projektowej może być zrealizowane tylko i wyłącznie jako roboty 

dodatkowe , które nie zostały uwzględnione w dokumentacji projektowej i za wykonanie , których 

wykonawcy bezsprzecznie należy się dodatkowe wynagrodzenie . 

Stanowisko to znajduje potwierdzenie w licznych orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej oraz 

w wyrokach Sądu Najwyższego, Naczelnego Sądu Administracyjnego. Wskazujemy  w 

szczególności wyrok o sygn. KIO 184/11, który za niedopuszczalne uznaje wszelkie zapisy 

przenoszące ryzyko wynikające z wadliwego lub potencjalnie wadliwego opisu zamówienia na 

wykonawcę umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wykonawca musi umieć odczytać 

projekt i zgodnie z nim wykonać zamówione roboty budowlane, natomiast wcale nie musi 

posiadać wiedzy pozwalającej zweryfikować poprawność dostarczonego projektu także w zakresie 

dodatkowych ilości do wykonania czy też uwzględniania niezinwentaryzowanych kolizji 

W związku z tym żądamy wykreślenia  powyższych zapisów umownych jako niezgodnych z art. 

20 ustawy – Prawo budowlane i z art. 647 w związku z art. 651 Kodeksu cywilnego, ponieważ za 

projekt odpowiada projektant z tytułu niezbywalnego osobistego prawa autorskiego i 

Zamawiający z tytułu nabycia majątkowego prawa autorskiego. 
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Ponadto powyższe zapisy są sprzeczne z art. 29 ust. 1 w związku z art. 31 ust. 1 ustawy – Prawo 

budowlane (nieprecyzyjny opis zamówienia w tym w wysokości 5% wartości umowy brutto ), 

z art. 144 ust. 1 ustawy – Pzp (dopuszczenie możliwości zmiany treści umowy w sprawie 

zamówienia publicznego bez określenia warunków, w jakich można tej zmiany dokonać), art. 647 

i art. 649 k.c. (przez żądanie wykonania robót nie wynikających z projektu i zasad wiedzy 

technicznej). 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

1. Zamawiający dokonał zmianę treści SIWZ pkt.8.4 rozdz. III na następującą: 

 

„ prac nie wymienionych w dokumentacji technicznej, opisie i uwagach, a które można było 

przewidzieć po szczegółowym zapoznaniu się  zakresem robót i dokumentacją” . 

 

Zmianie ulegnie również zapis  Załącznika nr 5  do SIWZ ( Projekt umowy ) §2 pkt.7 ppkt.7.4 na  

 

 „ prac nie wymienionych w dokumentacji technicznej, opisie i uwagach, a które można było 

przewidzieć po szczegółowym zapoznaniu się  zakresem robót i dokumentacją” . 

 

2. Zamawiający nie będzie żądał wykonania robót nie wynikających z projektu i zasad wiedzy 

technicznej. Zamawiający przewiduje jedynie zmiany treści umowy zgodnie z rozdz. XVIII 

SIWZ.   

 

 

Ad. 8 Treść  zapytania Wykonawcy : 

 

W dziale III ppkt 4.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Przedmiot Zamówienia, 

Zamawiający żąda  Atestu Higieniczny PZH, w tym badania na zawartość metali ciężkich 

oferowanej nawierzchni. 
Tak postawione wymagania są niezgodne z przepisami prawa, którą to argumentację 

przedstawiamy poniżej. O ile powszechnym i wystarczającym do właściwej realizacji  przedmiotu 

zamówienia jest żądanie atestu PZH, który to powszechnie jest stosowany  na ternie Polski to już 

żądanie dodatkowych badań na zawartości metali ciężkich nie znajduje oparcia  zarówno w 

przepisach prawa polskiego jak i europejskiego.  Procedura wydania atestu higienicznego ma na 

celu zapobieganie wprowadzaniu do powszechnego użytku materiałów i wyrobów 

niebezpiecznych dla zdrowia i życia mieszkańców lub ograniczenie ich dopuszczalnego zakresu i 

sposobu stosowania pod kątem eliminacji zagrożeń zdrowotnych.  Dokument ( atest higieniczny) 

wydany przez PZH,  który jest  upoważniony przez  Ministerstwa Zdrowia na podstawie  

Rozporządzeniem z dnia 12.07.1996  do oceny pod względem szkodliwości chemicznych i 

biologicznych materiałów budowlanych i wykończeniowych w tym nawierzchni sportowych  jest 

dokumentem wystarczającym dla potwierdzenia wymagań określonych w SIWZ .   Atest 

higieniczny wydawany jest  na podstawie dokumentów i ekspertyz oraz wymagań, jakie należy 

spełnić, aby uniknąć lub wydatnie ograniczyć negatywne skutki zdrowotne. W przypadku oceny 

negatywnej wyrobu PZH  nie  wystawi atestu.  

Zwracamy uwagę, że w warunkach zamawiający żąda aby nawierzchnia spełniała wymagania  

PN-EN 15330-1:2008, w której to normie brak jest jakichkolwiek zapisów dotyczących 

zawartości metali ciężkich w trawie syntetycznej.  

 

Zgodnie z art. 3 pkt 1 lit. b w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.) boisko jest budowlą sportową i 
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zaliczany jest do obiektów budowlanych, które zgodnie z art. 5 ww. ustawy należy wykonywać  w 

sposób określony w przepisach, oraz zgodnie z dokumentacją projektową, która powinna być 

wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami, a wykonane  boisko przez wykonawców 

zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, zapewniając m.in. spełnienie wymagań podstawowych 

dotyczących bezpieczeństwa użytkowania oraz odpowiednich warunków higienicznych i 

zdrowotnych.  

Sztuczna nawierzchnia boisk jest w myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach 

budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 881, z późn. zm.) wyrobem budowlanym   przeznaczona do 

obrotu, wytworzona w celu zastosowania w sposób trwały w obiekcie budowlanym, wprowadzona 

do obrotu jako wyrób pojedynczy stanowiący integralną całość użytkową i mającą wpływ na 

spełnienie wymagań podstawowych, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 

budowlane.  

Substancje w ich postaci własnej, jako składniki preparatu lub w wyrobach, wprowadzane do 

obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej powinny spełniać wymogi określone w ustawie z 

dnia 11 stycznia 2001 r. o substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. Nr 11, poz. 84, z późn. 

zm.), rozporządzeniu ministra gospodarki i pracy z dnia 5 lipca 2004 r. w sprawie ograniczeń, 

zakazów lub warunków produkcji, obrotu lub stosowania substancji niebezpiecznych i preparatów 

niebezpiecznych oraz zawierających je produktów (Dz. U. Nr 168, poz. 1762)  oraz 

obowiązującego Prawa europejskiego  ( jak załącznik XVII do rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1907/2006 z dnia 18 grudnia 2006 r. w sprawie rejestracji, oceny, 

udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH). 

W treści ww. aktów prawnych nie zostały określone warunki ograniczenia dla substancji lub 

preparatu stosowanych  w wyrobach jakim jest  trawa syntetyczna przeznaczona na boiska. Z tego 

też powodu  Państwowa Inspekcja Sanitarna nie dysponuje wynikami badań dotyczącymi 

ewentualnych zagrożeń chemicznych, których źródłem może być sztuczna murawa boiska, która 

powinna nadzorować ich przestrzeganie na   podstawie art. 33 ustawy z dnia 11 stycznia 2001 r. o 

substancjach i preparatach chemicznych.  

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. Nr 92, poz. 

881, z późn. zm.) organami właściwymi w sprawach wprowadzania do obrotu wyrobów 

budowlanych i prowadzenia kontroli spełniania przez wyroby zasadniczych wymagań oraz 

prowadzenia postępowań w sprawie wprowadzonych do obrotu wyrobów niezgodnych z 

zasadniczymi wymaganiami są organy inspekcji nadzoru budowlanego. W myśl art. 14 ust. 2 pkt 3 

ww. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. główny inspektor nadzoru budowlanego może zlecić 

badanie próbek wyrobów budowlanych pobranych w toku kontroli.  

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy zatem o wykreślenie z pktu 4.3  zapisu cyt.  w tym badania 

na zawartość metali ciężkich oferowanej nawierzchni, ponieważ atest higieniczny nie zawiera 

parametrów zawartości metali ciężkich.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Zamawiający przychyla się do wniosku i zmienia w SIWZ  pkt. 4.3. w rozdz. III poprzez 

wykreślenie zwrotu  „ w tym badania na zawartość metali ciężkich ”. Analogicznie zmienia się 

SIWZ w zapisie projektu umowy.  
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Ad. 9 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

W dziale III pkt 13 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – Przedmiot Zamówienia, 

Zamawiający określił, że wartość ryczałtowa zamówienia winna uwzględniać wszystkie punkty 

opisu przedmiotu zamówienia (dział III SIWZ), natomiast w dziale III pkt 2 Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia – Przedmiot Zamówienia, Zamawiający żąda wykonania robót 

zgodnie z projektem budowlanym i wykonawczym, przedmiarem robót oraz STWiRRB. 

Wobec powyższego, prosimy o precyzyjne wskazanie co jest przedmiotem zamówienia 

niniejszego postępowania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Przedmiot zamówienia określa cała SIWZ. Punkt 2 rozdział III SIWZ zawarty jest w pkt. 13 dział 

III SIWZ.  

 

Ad .10 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Z uwagi na istniejącą podbudowę boiska treningowego, o czym dowiadujemy się z opisów 

technicznych do projektów, prosimy o podanie rzeczywistego okresu, w którym podbudowa 

została wykonana oraz opisanie jej faktycznego stanu, bowiem Zamawiający wskazuje 

zakończenie wykonania podbudowy w miesiącu listopadzie 2013 roku. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Podbudowa została wykonana w miesiącu październiku i listopadzie 2012 r.  

 

 

Ad.11 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Zamawiający wymaga, aby boisko treningowe ze sztucznej trawy uzyskało certyfikat FIFA 1 

STAR.  

Procedura certyfikacji jest skomplikowana i obejmuje oprócz badania próbek trawy w warunkach 

laboratoryjnych (w laboratoriach wyznaczonych przez FIFA) również sprawdzenia gotowego 

boiska przez specjalną komisję (w tym istniejącej podbudowy). 

Wykonawca biorący udział w postępowaniu dotyczącym II etapu, czyli ułożeniu nawierzchni na 

istniejącej podbudowie, nie może odpowiadać za jej stan. Czynność pozyskania certyfikatu winna 

spoczywać w takiej sytuacji na Zamawiającym. 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

 Zamawiający wymaga aby Wykonawca uzyskał certyfikat FIFA 1 STAR . 

 

Ad.12 Treść  zapytania Wykonawcy : 

Jeśli Zamawiający mimo to (punkt 11) będzie żądał, aby wykonawca uzyskał certyfikat FIFA 1 

STAR dla wybudowanego boiska, prosimy o  potwierdzenie , że termin 30.10.2013 nie obejmuje 

konieczności przedstawienia powyższego certyfikatu. Wnosimy zatem, aby wykonawca był 

zobowiązany do dostarczenia certyfikatu w terminie 3 miesięcy od daty zakończenia robót tj. od 

30.10.2013 roku . Nadmieniamy, że wykonawca nie może być karany za czynności innego 

podmiotu, gdyż w żaden sposób nie jest związany z niezależną organizacją jaką jest FIFA. 
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Odpowiedź Zamawiającego : 

  

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt.2 rozdz. IV SIWZ dotyczący termin wykonania zamówienia. 

 

Ad. 13 Treść  zapytania Wykonawcy : 

Kto poniesie koszty uzyskania certyfikatu wykonawca czy też zamawiający w imieniu , którego 

będzie działał wykonawca w celu uzyskania certyfikatu FIFA? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Koszty poniesie Wykonawca zgodnie z pkt. 13 rozdz. III SIWZ.  

 

Ad.14 Treść  zapytania Wykonawcy : 
 

Zamawiający zgodnie z działem III ppkt 8.7 SIWZ wymaga od wykonawcy wykonywania 

zabiegów konserwacyjno-pielęgnacyjnych zgodnie z instrukcją producenta, lecz nie rzadziej niż 6 

razy w pierwszym roku eksploatacji (gwarancji): spulchniania wypełnienia, odsiewu 

zanieczyszczeń, uzupełniania wypełnienia, czesania trawy. Producenci sztucznych traw zalecają, 

aby konserwacja nawierzchni odbywała się raz lub dwa w ciągu roku, natomiast sprzątanie i 

dbanie musi odbywać się na bieżąco. Użytkownik nawierzchni ma obowiązek: 

 Utrzymywać boisko w czystości. Zamiatać murawę według wskazówek zawartych w 

instrukcji. Zapewniać odpowiednią ilość koszy na śmieci w obrębie boiska. 

 Ustawić znaki zakazu palenia wokół boiska. 

 Nie niszczyć nawierzchni poprzez jej zbytnie obciążanie. Stosować sklejkę i tkaninę 

(folię), aby zabezpieczyć nawierzchnię podczas imprez specjalnych. 

 Dokonywać drobnych napraw a większe zgłaszać bezpośrednio Wykonawcy. 

 Stosować się ściśle do wskazówek i procedur postępowania zawartych w instrukcji pod 

groźbą utraty gwarancji i rękojmi.  

Wobec powyższego prosimy o usunięcie zapisu „lecz nie rzadziej niż 6 razy w pierwszym roku 

eksploatacji (gwarancji)”, w miejsce którego wpisać „lecz nie rzadziej niż 2 razy w pierwszym 

roku eksploatacji (gwarancji)”. 

    

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku wykonawcy. 

 

Ad. 15 Treść zapytania Wykonawcy: 

Proszę o dopuszczenie traw z grubością włókna min.260 mikronów. Obniżenie tego parametru nie 

spowoduje dla użytkownika pogorszenia jakości produktu, natomiast pozwoli Zamawiającemu na 

uzyskanie większej ilości ofert.  

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

 

Zamawiający nie będzie wprowadzał wnioskowanej zmiany. 

 

 

Burmistrz Miasta Lęborka 
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Witold Namyślak 


